
 

Smlouva o výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních 
údajů 

 
uzavřená mezi 

 
Information Technology Advisors s.r.o. 
sídlem:   Sokola Tůmy 743/16, Ostrava, PSČ 709 00  
IČ:   06845801 
DIČ:   CZ06845801 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 73526 
kontaktní e-mail: karel.styblo@itadvisors.cz 
zastoupená:  Ing. Karel Stýblo, jednatel  
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 

 
Technické služby Kadaň s r.o. 
sídlem:   Polní 19, 432 01 Kadaň 
IČ:    25441094 
DIČ:    CZ25441094 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 18469 
kontaktní e-mail:  ts.kadan@centrum.cz 
zastoupená:  Luboš Herejk, jednatel 
(dále jen „klient“)  
 
společně též „smluvní strany“ 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Klient má zájem o poskytování služby Pověřence pro ochranu osobních údajů (dále jen „DPO“) 
ve smyslu čl. 37 a násl. nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 2016/679 - obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“) ze strany Poskytovatele, a to prostřednictvím 
konkrétní osoby splňující kvalifikační kritéria pro výkon funkce DPO dle čl. 37 odst. 5 Nařízení.  

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilá poskytnout službu výkonu funkce DPO pro klienta, a že 
disponuje osobou / osobami splňujícími kvalifikační kritéria dle Nařízení (dále jen „pověřená 
osoba“).  

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel se zavazuje po dobu a za podmínek stanovených touto smlouvou poskytovat 
klientovi službu DPO prostřednictvím pověřené osoby, a v rámci této služby zejména: 

2.1.1  poskytovat poradenství ve věcech týkajících se ochrany osobních údajů příslušným osobám 
klienta pověřeným činnostmi souvisejícími s osobními údaji; 

2.1.2  vydávat stanoviska k možným dopadům rozhodnutí a postupů vedení klienta na ochranu 
osobních údajů; 



2.1.3  monitorovat soulad praxe klienta týkající se ochrany osobních údajů s povinnostmi dle 
Nařízení a poskytování odpovídajících stanovisek určeným osobám klienta; 

2.1.4  poskytovat poradenství při odborné přípravě osob klienta odpovědných za činnosti 
související se zpracováním osobních údajů; 

2.1.5  spolupracovat s příslušným dozorovým úřadem při plnění jeho kontrolních povinností; 

2.1.6  působit jakožto kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování 
osobních údajů. 

2.2. Za služby poskytované na základě této smlouvy se klient se zavazuje uhradit poskytovateli cenu 
ve výši a za podmínek uvedených v čl. 6 této smlouvy.  

2.3. Klient se dále zavazuje poskytnout Poskytovateli včasnou součinnost a úplné, pravdivé a přesné 
informace, které si poskytovatel odůvodněně vyžádá.  

 

3. Podmínky poskytování služby DPO 

3.1. Službu DPO bude poskytovatel poskytovat prostřednictvím následující pověřené osoby: 

Ing. Karel Stýblo 

e-mail: karel.styblo@itadvisors.cz 

telefon: +420602577966 

 

3.2. Poskytovatel prohlašuje, že pověřená osoba dle předchozího odstavce splňuje kritéria dle čl. 37 
odst. 5 Nařízení, zejména odbornou znalost práva a praxe v oblasti ochrany osobních údajů.  

3.3. Pověřená osoba bude uvedena jako kontaktní osoba klienta jakožto správce osobních údajů pro 
účely informací, poskytovaných subjektům údajů v rámci informací dle čl. 13 a 14 Nařízení a dále 
poskytovaných dozorovému úřadu. Výše uvedená identifikace pověřené osoby nebrání 
Poskytovateli v tom, aby jednotlivé služby či úkony v rozsahu čl. 2.1 poskytla prostřednictvím 
jiných osob majících dostatečné znalosti a praxi v oblasti ochrany osobních údajů.  

3.4. Za podmínek předchozího článku je Poskytovatel povinen poskytovat plnění dle této smlouvy 
vlastními silami, a není oprávněna využít služeb třetích osob jakožto sub-dodavatelů. 

3.5. Poskytovatel zajistí: 

3.5.1  přítomnost pověřené osoby na jednání managementu klienta majícího vliv na ochranu 
osobních údajů 1x za kvartál, bude-li se takové jednání konat a sdělí-li klient termín 
takového jednání Poskytovateli alespoň 5 pracovních dní předem (nepřipadne-li tento 
termín na den přítomnosti pověřené osoby v sídle klienta dle předchozího odstavce); 

3.5.2  průběžnou komunikaci s příslušnými osobami klienta (zejména s členy managementu, 
personálního oddělení, finanční účtárny, a případně s jinými osobami Klienta), revizi 
dokumentů nebo rozhodnutí managementu v rozsahu 1 hodina za kalendářní měsíc; 

3.5.3  komunikaci se subjekty osobních údajů nebo s dozorovým úřadem v rozsahu 1 hodina za 
kalendářní měsíc. 

3.6. Do rozsahu služeb dle této smlouvy nespadá vytváření interních dokumentů nebo jakékoli další 
právní služby v rámci implementace Nařízení u klienta mimo rozsah čl. 37 až 39 Nařízení, jakož i 
cestovné v případě nutnosti osobní účasti Poskytovatele v sídle Klienta. 

 

 

 



4. Součinnost klienta 

4.1. Klient se zavazuje zajistit Poskytovateli a pověřené osobě veškeré podmínky k poskytování 
služby dle této smlouvy, zejména: 

4.1.1  náležitě a včas pověřenou osobu informovat o všech záležitostech týkajících se ochrany 
osobních údajů a podle potřeby a charakteru záležitosti jej do dané činnosti náležitě zapojit; 

4.1.2  poskytnout pověřené osobě přístup ke zdrojům nezbytným k řádnému poskytnutí služby dle 
této smlouvy, zejména mu poskytnout přístup ke zpracovávaným osobním údajům a 
příslušným databázím, k související listinné dokumentaci a k informacím o jednotlivých 
činnostech zpracování osobních údajů; 

4.1.3  začlenit pověřenou osobu do organizační struktury klienta tak, aby pověřená osoba 
nedostávala žádné pokyny týkající se výkonu jejích úkolů DPO, a aby byla podřízena jednateli 
společnosti Klienta.  

4.2. Klient bere na vědomí, že pověřená osoba nebude mít přímý přístup k interní síti klienta a k jeho 
datovým úložištím a příslušným aplikacím. Z tohoto důvodu mu poskytne veškerá data potřebná 
k řádnému poskytnutí služby formou dokumentů ve standardních elektronických formátech 
(.docx, .xls, .pdf) zaslaných elektronickou poštou nebo předaných na datovém nosiči. 

4.3. Klient odpovídá za úplnost a správnost předaných informací a podkladů. Poskytovatel je 
oprávněn předpokládat, že předložené kopie dokumentů odrážejí originální stav dokumentu a 
není povinna zkoumat jejich originalitu. 

4.4. Zjistí-li Poskytovatel neúplnost či nepřesnost klientem poskytnutých údajů, nebo shledá-li 
potřebu informace dodatečně doplnit, sdělí-to klientovi bez zbytečného odkladu a odůvodní 
svůj požadavek. 

 

5. Doba plnění smlouvy a ukončení smlouvy 

5.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami. 
5.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
5.3. Klient může tuto Smlouvu ukončit písemnou výpovědí. Tento postup opravňuje Poskytovatele 

požadovat dodržení závazků, tzn. uhrazení všech pohledávek související s plněním předmětu 
této Smlouvy. Výpovědní lhůta na straně Klienta je 3-měsíční. 

5.4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 
5.4.1  Klient bude v prodlení s platbami dle této Smlouvy o více než 30 dní, a to i přes písemnou 

výzvu Poskytovatele a poskytnutí dodatečné 7 denní lhůty k plnění; 
5.4.2  Dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ní a klientem, zejména neposkytne-li klient 

opakovaně Poskytovateli nebo pověřené osobě součinnost dle čl. 4, a to ani na základě 
výzvy Poskytovatele; 

Výpovědní lhůta na straně Poskytovatele je v tomto případě měsíční. 
5.5. Poskytovatel může tuto Smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta je v tomto případě 6-měsíční. 
5.6. Běh výpovědní lhůty začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi. Za doručené se považuje, není-li zásilka vyzvednuta v odběrné lhůtě. Tato 
fikce platí, i když se adresát o doručení nedověděl. 

5.7. Kromě případu uplynutí doby, na kterou je smlouva sjednána, zaniká tato smlouva: 
5.7.1  dohodou smluvních stran; 
5.7.2  odstoupením výlučně z důvodu uvedených v této smlouvě. 

5.8. Klient je oprávněn odstoupit od smlouvy: 
5.8.1  poruší-li Poskytovatel opakovaně povinnosti dle čl. 3.5, a nenapraví toto porušení ani na 

základě výzvy klienta v dodatečné lhůtě. 



5.9. V případě zániku nebo zrušení této smlouvy jsou smluvní strany povinny si nejpozději do 30 dnů 
ode dne jejího skončení vypořádat vzájemné závazky. 

 

6. Cena a platební podmínky 

6.1. Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování služby DPO dle této smlouvy cenu ve výši 
1.200 Kč + DPH za kalendářní měsíc (dále jen „paušální odměna“).  

6.2. Poskytovatel není povinen prokazovat klientovi hodinový rozsah poskytnutých služeb do 
měsíčního rozsahu dle předchozího odstavce účtovaných paušální odměnou. V případě 
překročení tohoto rozsahu zpracuje Poskytovatel přehled obsahující označení dané služby nad 
sjednaný rozsah a celkový čas službou strávený, který poskytne klientovi současně s fakturou na 
paušální odměnu za daný kalendářní měsíc.  

6.3. V případě překročení sjednaného rozsahu služeb náleží Poskytovateli odměna ve výši 1.000 Kč + 
DPH za každou další hodinu poskytnutých služeb navíc. Tuto odměnu vyúčtuje Poskytovatel 
společně s paušální odměnou.  

6.4. Cena dle tohoto článku bude Poskytovateli účtována fakturou vystavenou nejpozději do 5 dne 
následujícího kalendářního měsíce se splatností 14 dní.  

6.5. Faktura Poskytovatele musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Klient souhlasí 
s tím, aby mu byly faktury zasílány elektronicky, ve formátu .pdf nebo jiném vhodném formátu. 

6.6. Cenu bude klient platit bezhotovostně na účet uvedený na příslušné faktuře. 

 

7. Odpovědnost za škodu 

7.1. Poskytovatel ani pověřená osoba neodpovídají vůči dozorovému orgánu za jakákoli porušení ze 
strany klienta v oblasti ochrany osobních údajů. Poskytovatel ani pověřená osoba nesmí být 
klientem za výkon svých pravomocí jakkoli sankcionovány, a klient není oprávněn ukončit tuto 
smlouvu pouze z důvodu výkonu pravomocí pověřence dle této smlouvy.  

7.2. Poskytovatel odpovídá klientovi pouze za škodu, kterou zaviní v souvislosti s poskytováním 
služeb dle této smlouvy, a to nejvýše do částky 300.000,- Kč v součtu za všechny škody vzniklé 
v souvislosti s touto smlouvou. Kromě případů stanovených zákonem se dále Poskytovatel 
zprostí své odpovědnosti za škodu, pokud prokáže, že řádně vykonával sjednané služby a ke 
škodě nedošlo v přímé souvislosti se zaviněným porušeným smluvních povinností dle této 
smlouvy.  

 

8. Povinnost mlčenlivosti  

8.1. Poskytovatel a pověřená osoba jsou vázáni povinností mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti se 
vztahuje na všechny údaje, které se Poskytovateli staly přístupnými a známými při plnění 
smluvních povinností, a to zejména údaje o skutečnostech, které naplňují znaky obchodního 
tajemství nebo jsou důvěrnými informacemi klienta a zároveň jejich zneužití Poskytovatelem 
nebo neoprávněné zveřejnění je způsobilé klientovi způsobit škodu. Povinnost mlčenlivosti 
nedopadá na informace poskytované v nezbytném rozsahu orgánům veřejné moci, na které 
mají v omezené míře nárok dle příslušného právního předpisu, zejména dozorovému úřadu.   

8.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, pokud Poskytovatel uloží dokumenty týkající 
se služeb dle této smlouvy na vzdálené úložiště elektronických souborů třetího poskytovatele 
(cloud), k němuž má kontrolovaný přístup výlučně Poskytovatel a jí oprávněné osoby.  

 



 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva je účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

9.2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti mezi smluvními stranami příslušnými 
ustanoveními Nařízení, a v rozsahu neupraveném touto smlouvou a Nařízením zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

9.3. Tato smlouva může být dále měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě stran písemnou 
formou s podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

9.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení 
obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. 
Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým účelem 
nejlépe odpovídá záměru původního ustanovení neplatného ustanovení. 

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, obě s platností originálu, přičemž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení.  

9.6. V případě rozporu jazykových verzí smlouvy má přednost verze v českém jazyku. 

9.7. Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků této 
smlouvy vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se důkladně seznámily, a na 
důkaz své svobodné a pravé vůle připojují jejich statutární zástupci své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V ………………..………….. dne   V ………………..………….. dne   

Za Poskytovatele Karel Stýblo Za Klienta Luboš Herejk 

 


